
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Atmis e PoPolelo

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it

sito web:www.icfaedis.edu.it
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Isttuto  UFIIHE

Determina n. 09

OGGETTO:  Determina  per  selezione  esterna  di  docent altri  istttt e/o  espert esterni  per  il
potenziamento  della    lingta  inglese  –  sctola  Primaria  di  Atmis   -  fnanziament aree
montane Comtne di Atmis a.s. 2019/2020 con scadenza febbraio 2021.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relatvo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e
ss.mm.ii.;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di
diritto di accesso ai document amministratvi” e ss.mm.i.;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compit alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministratva;

Visto il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di
autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Visto il  D.lgs  30  marzo  2001,  n.  165  recante  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubblicce" e ss.mm.ii.;

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 "Buonascuola";
Visto il  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestone  amministratvo-contabile  delle

isttuzioni scolastcce, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” emanate
con Decreto MIUR 28 agosto 2018, n. 129;

Visto il Piano Triennale dell’Oferta Formatva 2019-2022, approvato dal Collegio docent e aggiornato
dal Consiglio d’Isttuto con delibera n. 5 del Consiglio d’Isttuto del 28/12/2020;

Visto l'art. 6, comma 2, lettera l), CCNL del 29/11/2007, confermato dal nuovo CCNL 19 aprile 2018, cce
prevede compensi al personale docente e ATA relatvi a proget nazionali e comunitari e l'art. 88
di rimando alla Tabella 5 per la definizione della misura oraria dei compendi;

Vista la Convenzione sottoscritta tra il  Comune di Atmis e l’isttuto Comprensivo di Faedis in data
31/12/2019  cce  stabilisce  di  sostenere  l’organizzazione  di  atvità  didatcce  per  corsi  di
potenziamento della lingua inglese nella scuola dell’infanzia di Atmis e  nella scuola primaria di
Atmis, per atvità di supporto agli alunni con BES e/o per atvità di potenziamento disciplinare;

VISTA la  deroga  concessa  dalla  Regione  al  Comune  di  Atmis  relatvamente  alla  conclusione  delle
atvità;

VISTA la disposizione prot. n. 109 dell’11/01/2021 per la gestone provvisoria dell’esercizio finanziario
2021 nelle more dell’approvazione del Programma Annuale 2021 da parte del Consiglio d’Isttuto;

VISTA  la determina prot. n. 8521 del 31/12/2020 di avvio della procedura di selezione di espert interni
all’Isttuto Comprensivo di Faedis;

VISTO cce il relatvo avviso prot. n. 8523 del 31/12/2020 non ca dato esito positvo all’individuazione di
espert interni  all’Isttuto  per  il  potenziamento  della  Lingua  Inglese  nella  Scuola  Primaria  di
Atmis;

CONSIDERATO cce con  l’Avviso prot.  306/B15 del  18/01/2021 non è stato possibile  reperire nessun
docente di altri Isttut e nessun esperto esterno in quanto non l’Isttuto non ca ricevuto nessuna
candidatura.

RITENUTO opportuno di  ampliare  la  platea  dei  possibili  candidat aprendo l’avviso  ancce  ad  espert
Madrelingua inglese in possesso di ttoli specifici;

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000750 - 27/01/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


CONSIDERATA la necessità urgente di reperire espert docent di altri Isttut o espert esterni in grado di
atvare i percorsi di lingua inglese nel mese di febbraio 2021 presso le Scuole Primarie di Atmis;

DETERMINA

di emanare una selezione esterna volta ad individuare docent di altri Isttut o espert esterni alla scuola
per il potenziamento della   lingua inglese nella Scuola Primaria di Atmis  

I compensi saranno attribuit sulla base di quanto previsto dalla Tabella 5 CCNL 2006/2009, art. 88 e per gli

espert esterni si valuterà l’oferta proposta più economica entro l’importo omnicomprensivo di 46,45 /c.

La  presente determina,  nel  rispetto dei  principi  di  pubblicità  e  trasparenza,  è  pubblicata  sul  sito  web
dell’Isttuto nella sezione “Amministrazione trasparente” e all’albo online. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
           Elena Romano

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000750 - 27/01/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO


		2021-01-28T20:55:01+0100
	ROMANO ELENA




